
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 7 сентября 2021 г. № 473 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в пункт 5 Перечня  

должностных лиц исполнительных органов 

 государственной власти Республики Тыва,  

уполномоченных на составление протоколов  

об административных правонарушениях,  

предусмотренных статьями Закона  

Республики Тыва от 30 декабря 2008 г. 

№ 905 ВХ-II «Кодекс Республики Тыва  

об административных правонарушениях» 

 

 

В соответствии с пунктом 6.1 части 2 статьи 14.5 Закона Республики Тыва от 

30 декабря 2008 г. № 905 ВХ-II «Кодекс Республики Тыва об административных 

правонарушениях», постановлением Правительства Республики Тыва от 26 февраля 

2021 г. № 83 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики 

Тыва от 18 января 2017 г. № 9» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в пункт 5 Перечня должностных лиц исполнительных органов госу-

дарственной власти Республики Тыва, уполномоченных на составление протоколов 

об административных правонарушениях, предусмотренных статьями Закона Рес-

публики Тыва от 30 декабря 2008 г. № 905 ВХ-II «Кодекс Республики Тыва об ад-

министративных правонарушениях», утвержденного постановлением Правительства 

Республики Тыва от 7 июля 2016 г. № 286, изменение, дополнив его подпунктом «г» 

следующего содержания: 



2 

 

«г) главный специалист отдела профилактики на водных объектах Службы по 

гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

            Главы Республики Тыва                                                                        В. Ховалыг 


